
Mire ez a lapszám az olvasókhoz el-
jut, már tudni lehet, hogy melyik
könyv lett Magyarország legkedvel-
tebb olvasmánya 2005-ben. A Nagy
Könyv játékban több ezer mû közül
választotta ki az olvasóközönség
elõbb a „legjobb” 100, majd a 12 leg-
kedveltebb mûvet. Gárdonyi Géza
halhatatlan remeke, az Egri csillagok
az elsõ körökben mindig a legtöbb
szavazattal lépett tovább, s csak az
„elõrehozott döntõben” bukott el A

Pál utcai fiúkkal szemben.
Az Egri csillagok népszerû-
ségét igazolja azonban,
hogy a vigaszágon a re-

gény továbbjutott,
és tegnap
e s t e
verseny-
ben volt a

legkedvel-
tebb könyv címért. Rákerülnek a kézjegyek a támogatásokról szóló megállapodásra FOTÓ: PILISY E.
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Békés, meghitt Karácsonyt kívánunk!
November 1-jén lépett hatályba az
új közigazgatási eljárási törvény.
A lakosságot érintõ legfontosabb
változásokról dr. Estefán Gézát,
a város jegyzõjét kérdeztük.

– Milyen célokat fogalmazott
meg az új eljárási törvény?

– A törvény bevezetõ rendel-
kezései szerint cél az ügyfelekre
háruló terhek csökkentése, az
elektronika és informatika kor-
szerû eszközei használatának
ösztönzése, az érintettek jogai-
nak, kötelezettségeinek hatéko-
nyabb érvényre juttatása.

– A lakosság szempontjából mit
jelent a törvény?

– Az alapelvek rögzítik, hogy a
közigazgatási szervekhez forduló
ügyfeleket megilleti a tisztességes
ügyintézéshez, a határidõben
meghozott döntéshez való jog.
Ezek betartásáért a hatóság fele-
lõsséggel tartozik. Az ügyintézési
határidõkben ugyan lényeges vál-
tozások nem történtek, de meg
kell említenem, hogy rendkívül
fontos szabályok rögzítik, me-
lyek azok az idõszakok, amelyek
nem számítanak bele az ügyinté-
zési határidõbe. Fõ szabályként:
30 nap az általános ügyintézési
határidõ, amely alól az egyik fon-
tos kivétel az építési engedélyezé-
si eljárás. Ebben 60 napot szab-
tak meg a törvényhozók. Hozzá
kell tennem, hogy a határidõkbe
nem számít bele például a hiány-
pótlási idõ, az eljárás felfüggesz-
tésének ideje, továbbá a szakha-
tóságok véleményezési ideje.

– Amennyiben szakhatósági
hozzájárulásra van szükség, azt az
ügyfélnek kell beszerezni?

– Nem, hanem az ügyben dön-
tésre hivatott szerv keresi meg a
szakhatóságokat, az illeték vagy a
szolgáltatási díj azonban további-
akban is az ügyfelet terheli.

– Milyen, kifejezetten újszerû,
eddig nem alkalmazott szabályok
vannak a törvényben?

– Három újdonságot szeret-
nék megemlíteni. 

(Folytatás a 2. oldalon)

Tudnivalók az új
közigazgatási eljárási
törvényrõl (KET)

Másfél milliárdból épülhet az út
Hamarosan elkészülhet az Egert
Egerszalókkal összekötõ, a szaló-
ki hõforrás jobb megközelíthetõsé-
gét biztosító, 6 kilométeres új út. A
beruházáshoz – a Regionális Fej-
lesztés Operatív Program (ROP)
jóvoltából – 1 milliárd forint vissza
nem térítendõ uniós támogatáshoz
jut a két önkormányzat. 

A támogatási szerzõdést dr.
Kolber István regionális fejleszté-
sért és felzárkóztatásért felelõs tár-
ca nélküli miniszter és dr. Nagy Im-
re, Eger polgármestere november
30-án írta alá.

A beruházás összköltsége meg-
közelíti a másfél milliárd forintot: 1
milliárd 405 millió forint lesz. A tá-
mogatáson felüli rész a két önkor-
mányzat arányosan megosztott ön-
ereje, de ezeket a terheket további
260 millió forinttal sikerült csök-

kenteni a Belügyminisztérium ön-
erõ-alapjából, ami  tovább mérséke-
li a két település terheit.

Dr. Kolber István a szerzõdés
aláírásakor kifejtette, hogy az a tér-
ségi szemlélet, amibe ez a beruhá-
zás is illik, a fejlõdés mozgatórugó-
ja. Heves megyébe eddig mintegy
20 milliárd forint értékû uniós tá-
mogatás jutott a különbözõ opera-
tív programok révén, és magyar ál-
lami támogatást is sikerült nyerni
idáig tíz alkalommal.

Az eseményen dr. Nagy Imre
az egerszalóki hõforrásnál zajló
fejlesztésrõl, mint a kistérség
zászlóshajó-projektjérõl, a legna-
gyobb turisztikai beruházásról
beszélt. Szólt arról is, hogy 2001-
ben önerõbõl kezdte a város az
út terveztetését, s most már ke-
reshetik a kivitelezõt. Egy éven
belül el is készül az új szakasz.

Kedves Egriek!

Az adventi napok a várakozás, a
készülõdés idõszaka: karácsony
jön, az ünnep, amit többnyire csa-
ládi körben töltünk.
Az ünnepi elõkészületek egyúttal
a mögöttünk hagyott évtõl való el-
köszönést is jelentik: az utolsó
munkanapokat, az elvégzett és el
nem végzett dolgainkról történõ
számadást. A város polgármeste-
reként büszke vagyok arra, hogy
ebben az elszámolásban Egernek
nincs miért röstelkednie: eredmé-
nyes, sikeres évet zártunk, olyan
esztendõt, amely gyarapodást ho-
zott. Gazdagabb lett a város anya-
gi és szellemi javakban egyaránt.
Karácsony elõtt különösen az tölt
el örömmel, hogy számos dolog-
ban összefogtak polgáraink. Az
olyan együttmûködésekre, mint
ami például az Európa Kulturális
Fõvárosa 2010 pályázat kapcsán
megnyilvánult, méltán lehetünk
büszkék.
Kívánok minden egrinek hasonló
megelégedettséget személyes
életében, s azt, hogy békében,
meghitten teljen a karácsonya!

Dr. Nagy Imre, polgármeter

Vigaszágon jutott a
legjobb háromba 
az Egri csillagok

Hol legyen a nyomvonal?
Az utóbbi hetek fórumain, a „Be-
széljük meg” sorozaton újból elõ-
térbe került a vita az úgynevezett
keleti elkerülõ út nyomvonaláról. A
Városi Újság arról kérdezte dr.
Nagy Imre polgármestert, miként
kezeli az önkormányzat a lakossá-
gi felvetéseket?

A polgármester szerint a vita
már jelzi, hogy elõrelépett a város,
hiszen a polémia egyik oka épp
az, hogy sikerült elérni: folyik az
elkerülõ út tervezése.

– Meggyõzõdésem, hogy Eger
egyik megoldandó fõ problémája

a városon átmenõ közlekedés –
fogalmazott dr. Nagy Imre, aki
hozzátette, hogy vannak félreér-
tések is, amelyekre fel kell hívni a
figyelmet. 

Az egyik ilyen félreértés, hogy
most készül az Almagyar-Merengõ
városrész részletes szabályozási
terve és ez érinti az út nyomvona-
lának egy részét. (A nyomvonal ki-
jelölése nélkül egyébként nem is le-
het érdemben tervezni.) A fóru-
mok vitái alapján arra lehet követ-
keztetni, hogy voltak, akik úgy ér-
telmezték a szabályozási tervet,
mintha csak az adott városrészben

haladna a majdani út. Valójában
azonban  nem ennyibõl áll az elke-
rülõ út terve, mert azt a város fõ
elemeit vázoló – a közgyûlés által
másfél éve elfogadott –, úgyneve-
zett Szerkezeti Terv tartalmazza. 

– Az elkerülõ út gyakorlatilag a
Kistályai úttól a Tesco-ig tart, majd
késõbb a Tárkányi úton át a Szar-
vaskõi útig kerüli Felnémetet –
hangsúlyozta a polgármester. –
Vallom, hogy fontos, valamennyi
egrit érintõ kérdésrõl van szó, bár
vannak, akiket közelebbrõl érint,
netán érdekeiket is sérti. 

(Folytatás a 2. oldalon)

Sikeres idegenforgalmi év
A felújított Dobó-bástya konfe-
renciatermében tartották azt a
szakmai fórumot, amelynek té-
mája az idegenforgalom, illetve
a turizmus stratégiai és gyakor-
lati kérdései voltak. 

Az idegenforgalom, a turizmus,
a kultúra különbözõ területein
dolgozó szakembereket köszöntõ
polgármester a tanácskozás hely-
színére utalva kijelentette, hogy az
a fejlesztés, ami a Dobó-bástyával
történt, fantasztikus példa, és to-
vábbi inspirációkat adhat olyan
programoknak, mint például a
„Város a város alatt” projekt.

Dr. Nagy Imre a 2005-ös évet
eredményes turisztikai évnek
mondta: 5 százalékkal növekedett
a vendégek és kettõ százalékkal a
vendégéjszakák száma. E mellett
számos eredményt tud felmutatni
a város fejlesztésekben, marke-
tingben. A polgármester szerint a
nemzetgazdaság 10 százalékát ki-
tevõ turizmus szabályozása is jó
irányba mozdult el.

Az estébe nyúló programban
olyan témák szerepeltek, mint a
Dobó-bástya konferenciaterem-
ajánlása, vagy a turizmusfejlesztés
stratégiai terve és a turizmusról
szóló törvény koncepciója.



A „Virágos Egerért Szép Környe-
zetért” 2005. évi verseny eredmé-
nyeinek közlését a Városi Újság
októberi számában kezdtük meg.
A lista harmadik – befejezõ –
része itt olvasható.

Lakossági családi ház kert ka-
tegóriában elismerõ oklevélben
részesül: Fekete János; Gulyás
Gáspárné; Szabó István; Tassi
Sándorné. Szép gondozott kert
minõsítésben részesül: dr.
Gallovits Lászlóné; Rauch Edi-
na; Tari Sándorné. Minta kert
minõsítésben részesül: Fügéné
Tárczy Orsolya; Göböly Andrea.
Ebben a kategóriában Virágklub
Díjas: Göböly Lászlóné .

Lakossági társasház elõkert,
kert kategóriában elismerõ okle-
vélben részesül: Egészségház utca
2. sz. társasház,  Bodonyi Ibolya;
Csiky S.  utca 39. sz. társasház,
Burgermeister Edit; Íj utca 1. sz.
társasház,  Esküdt Péter; Kalló-

malom utca 40. sz. társasház,  Ja-
kab Tiborné; Egészségház utca 7-
9. sz. társasház, Kósáné Szabó Il-
dikó; Bervai ltp. 4/b. sz. társasház
Kovács Jánosné; Hadnagy utca
17. sz. társasház,  Nádassyné Kaló
Zsuzsanna; Barkóczy  utca 8. sz.
társasház,  Nagy Ágnes; Hell Mik-
sa utca 1/a. sz. társasház, Rábai
Tiborné; Mátyás király utca 101.
sz. társasház,  Simon Nándor;
Kallómalom utca 50-66. sz. tár-
sasház  Tóth Gyuláné. Szép gon-
dozott elõkert minõsítésben része-
sül: Napsugár utca 2. sz. társas-
ház, Bartos Sándorné; Egészség-
ház utca 17. sz. társasház, Meny-
hárt Gyuláné; Berva I. ltp. társas-
ház, Kovács Albertné; Hadnagy
utca 32. sz. társasház, Horváth
Józsefné; Hild J.  utca 1-6. sz. Ybl
Miklós  társasház, Gólya utca
P/4. sz. társasház, Gergely
Lászlóné; Cifrakapu utca 130. sz.
társasház, Erdélyi Albertné; Cif-
rakapu utca 118. sz. társasház, Vi-

rág Sándorné; Bajcsy-Zs. E. utca
13. sz. társasház, dr. Csankné
Szántó Klára. Minta kert minõsí-
tésben részesül: Kertész utca 137.
A-B-C-D sz. társasház, Kormos
Ferenc. Ebben a kategóriában Vi-
rágklub Díjas: Bethlen G. utca 59.
sz. társasház, Barta Gyuláné, Zsû-
ri Díjas: Gólya utca P/6. sz. tár-
sasház, Nahóczky Emilné.

Egységes utcakép kategóriában
elismerõ oklevélben részesül:
Kisfaludy utca 21-27. sz. ház,
Kormosné Hári Katalin, Papp
Gyula és Tóth Anita; Vécsey-
völgy  utca 25-31. sz. ház,
Nemcsik János, Soóváryné
Borsody Katalin, Varga Jánosné
Borbás Bernátné; Kandra Kabos
utca 16/a-21. sz. ház,  Stefán
Miklós és Takács Józsefné; Sza-
badkai utca 1-3. sz. ház, Sári
Andrásné, Kelemen Ignác,
Kalicz László és Halász Ildikó.
Szép gondozott közterület minõ-
sítésben részesül:  Sánc utca 15-

35. sz. ház; Kisvölgy  utca 42. sz.
ház, Lakatosné Balázs Andrea.
Minta közterületi kiültetés minõ-
sítésben részesül: Vécsey S.  utca
28-30 sz. ház, Szuromi Józsefné
és Szinyei Dezsõné; Rákóczi F.
utca 67-91. sz. társasház. Ebben
a kategóriában Zsûri Díjas: Rá-
kóczi  utca 109-117. sz. társas-
ház, Gyõri Lászlóné és Nagy
Ferencné, Különdíjas: Olasz ut-
ca 25-35. sz. társasház.

Hagyományos hétvégi kiskert
és szakosított szõlõ- vagy gyümöl-
csöskert kategóriában Szép  kert
minõsítésben részesül: Bardi
Sándor; Horváth Zsoltné; Laka-
tos Gábor; Nagy István; Szabó
Ferenc. Minta  kert minõsítés-
ben részesül: Barta Gyuláné;
Botkáné Németi Ibolya; Bónus
Mihály; Csikai Ferencné; Fû-
rész János; Polyák Flórián;
Vincze Dániel. Kiváló kert mi-
nõsítésben részesül: Farmosi
István; Hajas János.
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FOGADÓÓRA – FOGADÓÓRA

Az Attila utca egyirányúsítását kérték levelükben az ott lakók
a polgármestertõl. Illetékességbõl a szakiroda a kérést meg-
vizsgálta. Ez alapján elsõ lépésként az utcában forgalomszám-
lálást végeztek. A forgalmat az elõírtak szerint 7-11 és 14-18
óra között számlálták meg. A 8 órás mérés eredménye szerint
a Mátyás király út irányában a jármûforgalom nagysága a reg-
geli csúcsórában 90 egységjármû/óra, ezt követõen 47-80 egy-
ségjármû/óra értékek között mozog, a Deméndi út irányában
a forgalom nagysága reggel 7-9 óra között 109-113 egységjár-
mû/óra, délután 15-17 óra között 106-111 egységjármû/óra, a
csúcsórák közötti idõszakokban 64-90 egységjármû/óra kö-
zött mozog. 
A kétirányú jármûforgalom a fentiek alapján csúcsórákban
200 egységjármû/óra érték körüli, a csúcsórák között 111-170
egységjármû/ óra érték közötti. A tehergépjármûvek órai for-
galma nem haladja meg a 4 jármû/óra értéket. A mért eredmé-
nyek ismeretében a szakemberek úgy vélték, hogy a jelenlegi
jármûforgalom túl nagy terhelést nem jelent az utcára nézve.
A kért egyirányúsítást, a tehergépjármû forgalom korlátozását
szakmailag nem támogatják. 
Természetesen a forgalom növekedését a jövõben figyelemmel
kísérik, a környezõ úthálózat szerkezeti tervvel összhangban
történõ fejlesztésének lehetõségeit vizsgálják. A gyalogos köz-
lekedés biztonsága érdekében az Attila utca – Deméndi utca
csomópontjának környékén közterület-rendezés történt.

A Bástya és a Régi Cifrakapu útról bejelentés érkezett a hivatal
zöld számára, hogy az egyik ingatlan elõtti terület rendkívül
elhanyagolt, szemetes. A települési szilárd hulladék helyi köz-
szolgáltatás ellátásáról és a köztisztaság fenntartásáról szóló
önkormányzati rendelet értelmében az ingatlan tulajdonosa
köteles gondoskodni az ingatlan tisztántartásáról, továbbá az
egyéb károsítóval való fertõzés megszüntetésérõl, valamint az
ingatlan elõtti járdaszakasz, járda hiányában 1 m széles terület-
sáv, illetõleg, ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedõ
terület tisztántartásáról. A földhivatali nyilvántartás alapján az
ingatlan tulajdonosainak megkeresése megtörtént.

Nem indokolt az egyirányúsítás

Elhanyagolt, szemetes terület

Kivágják a vezetékeket veszélyeztetõ fát

A Mikulás a legkisebbeknél kezdte hétfõn délelõtt FOTÓ: NEMES RÓBERT

„Virágszirom program” (3.)

(Folytatás az 1. oldalról)

Amennyiben az ügyben ellen-
érdekû ügyfelek vannak, például
szomszédok, akkor az eljárás
megindításáról 5 napon belül a
hatóság köteles értesíteni vala-
mennyi érdekelt és ismert ügyfe-
let. Az értesítés tartalmazza az
ügy tárgyát, iktatási számát, az el-
járás megindításának napját és az
adott ügyfajtára irányadó ügyinté-
zési határidõt,  az ügyintézõ nevét
és hivatali elérhetõségét. Fontos
szabály az is, hogy – kevés kivétel-
tõl eltekintve – az iratokba való
betekintésrõl és a nyilatkozattétel
lehetõségérõl is tájékoztatnak. A
„notórius feljelentõk” számíthat-

nak arra, hogy a másik fél indo-
koltan felmerült és bizonyított
költségeit – amennyiben a bejelen-
tésben foglaltak nem valósak – a
hatóság döntése alapján az eljárás
végén meg kell  téríteni. Végezetül
pedig érdemes figyelemmel lenni
arra, hogy amennyiben valaki bír-
ságot kénytelen fizetni, a döntés
jogerõre emelkedését követõen
ajánlatos azt teljesíteni, mert kése-
delem esetén kamatokat is kell fi-
zetnie.

Összességében azt lehet el-
mondani, hogy az ügyek meneté-
rõl, alakulásáról az ügyfelek tájé-
kozottabbak lesznek és általában
az eljárások átláthatóbbá válnak
– tudtuk meg a város jegyzõjétõl.

A Magyar Televízió Fõtér címû mûsorában hetente mutatnak be
különbözõ településeket az ország egész területérõl. 

Idén is, akárcsak tavaly, lehetõség nyílik az 
Év településének megválasztására.

Szavazni december 4-21. között – tehát jövõ szerdáig – lehet tele-
fonon, SMS-ben és Interneten keresztül.
Telefonon a tárcsázott 06/30-30-30-101-es normál díjas számon
adhatják le szavazatukat. Aki ismeri a város kódját a 2-es
menüpont alatt, aki nem, az a 3-as menüpont alatt meghallgathatja
a jelölt települések listáját és a hozzájuk tartozó kódokat.

Eger: 6-os kód

SMS-ben a település nevét kell elküldeni szintén a 06/30-30-30-101-
es telefonszámra. 
Interneten a www.mtv.hu weboldalon lehet leadni a voksokat.

A korábbi évekhez hasonlóan idén
is több városházi karácsonyi ün-
nepséget szervezett a hivatal. 

December 12-én délelõtt az óvo-
dásokhoz, délután alsó tagozatos
kisiskolásokhoz érkezett a Miku-
lás. A résztvevõk dr. Nagy Imre
polgármester köszöntõje után
megnézhették a Babszemjankó
Gyermekszínház Bömbi az északi
sarkon, avagy mi a jó a télben? cí-
mû elõadását, majd átvették aján-
dékcsomagjaikat.

December 19-én, hétfõn 10
órára a hátrányos helyzetû és sé-
rült gyermekeket, délután fél ötre
pedig a polgármesteri hivatal dol-
gozóinak a gyerekeit várják a
szervezõk.

A város három pontján is új játszótéri alkalmatosságokat vehettek bir-
tokukba a gyerekek kedden: a Felsõvárosban, a Cifrakapu úton és a
Bükk sétány közelében, illetve a Napsugár úti tömbbelsõben avattak
egy-egy új játszóteret, amelyek már megfelelnek a legszigorúbb uniós
normáknak is. FOTÓ: GÁL GÁBOR

A Széchenyi utcai emléktáblánál az áldozatok emléke elõtt tiszte-
legtek december 12-én – az 1956-os sortûz 49. évfordulóján. A
megemlékezésen Nyerges Andor, az 56-os Szövetség egri regioná-
lis szervezetének alelnöke olvasta föl a tiszteletbeli elnök, dr. Tóth
Ferenc megemlékezését. FOTÓ: PILISY ELEMÉR

A zöld számon érkezett az alábbi bejelentés: a Maklári út egyik in-
gatlana elõtt található fa elhelyezkedése nem megfelelõ, mert ágai
az elektromos és telefonvezetékbe érnek, továbbá az út széléhez és
a közvilágítási lámpához is közel található. A helyszín megtekinté-
se után a szakiroda indokoltnak tartja a fa kivágását, melyet a téli
idõszakban a Városgondozás Eger Kft. fog elvégezni.

Aszfalthibák a vasúti átjáróban

A polgármesteri hivatal zöld számán több lakó is jelezte a Sas úti
vasúti átjáró melletti aszfalthibákat. A munkatársaink bejárásuk-
kor is tapasztalták ezen hibákat. Ezért ismételten megkerestük az
illetékes MÁV Rt-t, hogy a vasúti átjáró burkolatát szakszerûen ál-
lítsa helyre.

Szünetel a külterületi ingatlanok értékesítése

Tájékoztatjuk  a földhaszonbérlõket, hogy Eger Megyei Jogú Város
Önkormányzata az önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálko-
dásáról szóló rendelet értelmében a város tulajdonát képezõ külte-
rületi ingatlanok értékesítését felfüggeszti. A mezõgazdasági külte-
rületi ingatlanok értékesítése – a hasznosítási koncepció elkészülté-
ig – határozatlan ideig szünetel.

Az áldozatok emlékére

Tudnivalók a KET-rõl Az Év települése

Játszótereket avattak
Az uniós normáknak mindenben megfelelnek

(Folytatás az 1. oldalról)

Az elmondottak miatt gondo-
lom, hogy akkor járunk el helye-
sen, ha szakemberek és az érintet-
tek bevonásával tájékoztatjuk az
egrieket. Így ismerheti meg min-
denki, mirõl is van szó, milyen ér-
dekek ütköznek – fogalmazott a
polgármester. 

– A széles nyilvánosság igény-
bevételével tudnak a legtöbben be-
leszólni a döntésbe: hol is épüljön
az elkerülõ, még inkább teher-
mentesítõ út? Mert remélem, azt
nem vitatjuk, hogy már a jelenlegi
(de fõleg jövõbeni) közlekedési
nehézségek miatt Egernek mie-
lõbb szüksége van erre az útra, és
ha már belátható közelségbe ke-

rült a megvalósíthatósága, ne ront-
suk el azzal, hogy nem tudunk
megegyezni a legfontosabban, a
nyomvonal kérdésében.

Dr. Nagy Imre úgy vélekedett,
hogy a nyilvánosság bevonásával –
az egymás véleményét is toleráló vi-
tákban, a szakmai és érintettek vé-
leményének ütköztetését követõen
– mielõbb döntés kell hozni. 

– Azt javaslom, ezt ne kará-
csonykor tegyük, de januárban a
nyilvános fórumok, a sajtó segítsé-
gét is felhasználva az egriek alakít-
sák ki közös álláspontjukat – fo-
galmazott a polgármester. – Ha
nem is egyöntetû, de kiérlelt több-
ségi döntésre van szükség, hogy
nyugodtan lehessen dolgozni, fej-
leszteni, és élni Egerben.

Hol haladjon a nyomvonal?

Városházi karácsony
gyerekeknek



November végén nagy testvérvá-
rosi vendégjárás volt Egerben. A
finnországi Poriból és a francia-
országi Maconból is járt itt egy-
egy hivatalos küldöttség, mégpe-
dig egyszerre. E két város nem
csak Egernek, hanem egymás-
nak is testvérvárosai.

A finn Poriból elsõ alkalommal
látogatott hozzánk Aino-Maija
Luukkonen polgármester asszony
ebben a minõségében. (Egyetemis-
ta korában, az 1980-as években tu-
ristaként már megismerkedett váro-
sunkkal.) Útjára elkísérte õt
Kristian Vainio térségi fejlesztési
igazgató. 

Az északi ország küldöttsége
megbeszéléseket tartott Eger veze-
tõivel. Kiemelt program volt az a
tárgyalás, amelyet Szántósi Rafael
alpolgármesterrel és Nagy Róbert
irodavezetõvel folytattak. Felmerült,
hogy az európai unióhoz kapcsoló-
dó szervezési tapasztalatokat meg-
osszuk egymással és közös pályáza-
ti lehetõségeket keressünk, hiszen
az unió gyakran elõnyben részesíti
azokat a pályázatokat, amelyekben
több ország vesz részt. A két város
vezetõsége megegyezett abban is,
hogy 2006-ban Egerben egy nem-
zetközi területfejlesztési konferenci-
át és tapasztalatcserét szerveznek

Pori, Eger és Lettország fõvárosa,
Riga részvételével. 

A finn vendégek megjelentek
az egri evangélikus templom or-
gonájának felszentelésén is, mely
ünnepélyes külsõségek közt no-
vember 27-én történt. A Poriból
érkezett vendégek külön kérésére
többször meglátogatták a fedett
uszodát, amit Szente János igaz-
gató mutattatott be. Poriban jö-
võre szeretnék megkezdeni az új
uszoda építését és ezért is voltak

nagyon kíváncsiak. Tervek sze-
rint 2006-ban egy nagyobb dele-
gáció látogat városunkba, hogy
tanulmányozza az uszoda építése
során szerzett tapasztalatokat és
a mûködtetés feltételeit. 

A finn vendégekkel egy idõben
a francia Maconból is járt küldött-
ség Egerben. A két város között
idén 20 éves a kapcsolat. A négyfõs
delegáció vezetõje Jacqueline
Falconnet alpolgármester asszony
volt. A francia vendégek nagy ér-

deklõdést mutattak a gyermek- és
ifjúsági intézmények és a helyi
drogprevenciós tevékenységek
iránt. A küldöttség meglátogatta a
Forrás Gyermek-Szabadidõ Közpon-
tot, ahol az adventi játszóház alatt
mûködés közben nézhették meg az
intézmény tevékenységét. A finnek
és franciák látogatásának közös
csúcspontja az az ünnepélyes foga-
dás volt, melyre november 26-án
délután került sor a Farkas Ferenc
Zeneiskola dísztermében. Itt egy-

szerre ünnepelték a résztvevõk
Macon és Eger 20 éves testvérvárosi
kapcsolatát, illetve az evangélikus
templom új orgonájának felavatá-
sát. Ennek az orgonának a megvá-
sárlásában nagy segítséget jelentet-
tek a Finnországból és azon belül
Poriból is érkezõ adományok. Az
ünnepet – a felszólaló városvezetõk
mellett – az egri zenészekbõl álló
kamarazenekar barokk koncertje
tette emlékezetessé.

TÖRÕCSIK GÁBOR KÜLÜGYI REFERENS

A Városi Újság megkérdezte az
önkormányzat három cégét, hogy
meglátásuk szerint milyen évet zár-
nak a 2005-ös esztendõben.
Kérdésünkre dr. Barcziné dr.
Mihály Erzsébet (EVAT Rt.),
Jakab Zoltán (Városgondozás Eger
Kft.) és Szente János (Eger Termál
Kft.) adott választ.

Az Egri Vagyonkezelõ és Távfûtõ Rt.
a 2005-ös évben is igyekezett fõ tevé-
kenységeit – azaz a távhõszolgáltatást,
a vagyonkezelést, valamint a parkoló és
piacüzemeltetést – magas színvonalon
ellátni. A társaság több helyszínen is
részt vett a város kulturális életében, jú-
liusban megnyitotta a régióban egye-
dülálló Marcipán kiállítását, kará-
csonytól pedig látogatható lesz a Felsõ-
városi Sporttelepen épített mûjégpálya.
A cég büszke arra, hogy ebben az év-
ben a Kis- és középvállalatok kategóri-
ában elnyerte a Legjobb Munkahely cí-
met. A cím elnyerése munkavállaló-
inak elkötelezettségén alapult.

A Városgondozás Eger Kft. számára a
2005. év az elsõ teljes gazdasági év,

melyben már csak a városüzemeltetési és
a hulladék begyûjtési-, szállítási-, kezelési
tevékenységgel foglalkozott a cég. 

Az idei év különösen nagy kihívást
jelentett, mert április 1-tõl az egész vá-
ros fenntartási feladatait kellett elvé-
gezni. A városüzemeltetési tevékeny-
ség az alábbi feladatcsoportokat tar-
talmazza: parkfenntartás; köztiszta-
ság; útburkolati jelek festése; egyedi
közvilágítás karbantartása; zárt csapa-
dékcsatorna hálózat és nyílt árkok
karbantartása; utak, hidak, járdák kar-
bantartása; közúti jelzõeszközök, út-
tartozékok karbantartása, telepítése. 

Ezekrõl a munkákról akkor
tudhatunk meg igazán sokat ha kicsit a
mögöttük rejlõ számokat is megismeri
az ember. Ez jelenti többek között több
mint hétszázezer m2 gyepfelület gondo-
zását, esetenként minimum tízszeri fû-
nyírással, több mint négyezer m2 egy-
nyári vagy hagymás virágfelület odaadó
ápolását, a város közterületein található
mintegy 25 ezer fa szakszerû kezelését,
több mint 90 játszótér folyamatos fenn-
tartását,  650 ezer m2 -nél több közút
tisztántartását télen-nyáron, 140 kilomé-

tert meghaladó csapadékcsatorna háló-
zat – több mint 9 000 mûtárggyal – kar-
bantartását, 3 500 m2 útburkolati jel fel-
újító festését. 

Komoly feladatok ezek, de már évek
óta jól mûködõ rendszerben történik a
több mint 20 ezer háztartás kommuná-
lis hulladékának idõjárástól független,
rendszeres begyûjtése, szállítása és a
környezetvédelmi elõírásoknak megfe-
lelõ ártalmatlanítása. Itt kell megjegyez-
ni, hogy még mindig közel 1 000 m3 il-
legálisan lerakott hulladék felszámolása
történik meg évente, ami sajnos közel
sem a teljes mennyiséget jelenti. A szá-
mok önmagukért beszélnek, nagy kihí-
vást jelentenek számunkra az elvégzen-
dõ feladatok, melyeket nap mint nap
szívbõl, teljes odaadással próbálunk
megoldani. Remélhetõleg Önök is, és a
városunkba érkezõ vendégek is érzéke-
lik, hogy jó, lelkiismeretes gazdája  van
a közterületeknek.

Ezen esztendõ õsze egy szomorú
eseményt is tartogatott. A cég elveszítet-
te elsõszámú vezetõjét, Pap Lászlót, aki
rajongásig szerette munkáját, szív-
ügyének tekintette a városüzemeltetés

feladatait, és fáradhatatlanul meg is tett
mindent azok kifogástalan elvégzéséért. 

Az Eger Termál Kft. 2004. június 2-
án jött létre az Egri Uszoda Kft. illetve
az Eger Termál  Strandüzemeltetõ Kft.
összeolvadásával. Az összeolvadás célja
a költséghatékonyabb mûködés kialakí-
tása és a rendelkezésre álló létesítmé-
nyek jobb kihasználtságának elérése. A
2004 évet a Termál Kft-nek sikerült mi-
nimális nyereséggel zárnia és megkez-
dõdött az új szervezeti felálláshoz tarto-
zó szervezeti struktúra felállítása. A
2005-ös év volt az elsõ olyan teljes nap-
tári év, amikor már az új szervezeti felál-
lás szerint mûködtünk. Erre az évre a ki-
tûzött célunk továbbra is egy minimális
eredmény elérése, a Strandfürdõ nyere-
séges mûködtetése, illetve az uszodák
veszteségeinek csökkentése. Ezt a fel-
adatot a 2005 évi szinte példa nélküli
gyenge strandi szezon ellenére nagy va-
lószínûséggel sikerül megoldani, az évet
a Strandfürdõ nyereséggel zárja, és az
uszodák 2003 évi 27 millió forintos
veszteségét sikerül 7 millió forintra
csökkenteni. Ezt a veszteségcsökken-
tést úgy sikerült elérnünk, hogy az idei

uszoda-fenntartási költségek nem nõt-
tek a 2003 évihez képest. 

A takarékosság ellenére létesítmé-
nyeink állapotát fejlesztettük, annak
érdekében, hogy a fürdõzõ vendége-
ket minél magasabb színvonalon tud-
juk kiszolgálni. Nagy feladatnak bizo-
nyult az idén a PHARE támogatással
megvalósuló strandi beruházás lebo-
nyolítása, illetve felügyelete, amely ál-
tal látványosan megszépült fürdõ áll
vendégeink rendelkezésére. Átépült a
IV. számú melegvizes termál-meden-
ce, kiépült a különbözõ szolgáltatáso-
kat nyújtó Wellness-ház, illetve egy új
gyermekjátszótér és sportpályák áll-
nak rendelkezésre. Több tízmillió fo-
rintot költöttünk el az uszodák illetve
a fürdõ karbantartási munkálataira. 

Munkatársaink is magas színvona-
lon próbáltak helytállni, amit bizonyít
többek között a két intézményt láto-
gató mintegy 600 ezer vendéglétszám-
hoz képest elenyészõ panaszszám.
Természetesen keressük a további fej-
lesztések, pályázatok lehetõségét,
hogy tovább javíthassuk szolgáltatása-
ink minõségét.

FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA FEKETE          CIÁN BÍBOR SÁRGA
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Észrevétele, ötlete,
javaslata, vagy

éppen panasza van?

Hívja ingyenes zöld 
számunkat:

06-80-200-882

Képeinken: a maconi vendégek a gyermek-szabadidõközpontban tájékozódnak (balra), a Poriból érkezett delegáció az evangélikus templom-
nak adományozott orgona avatási szertartásán vesz részt FOTÓ: PILISY ELEMÉR – GÁL GÁBOR

Három nemzet testvérvárosi ünnepe

Változik a családtámogatás
A kormány a „100 lépés” programja ke-
retében döntött a családtámogatási
rendszer átfogó átalakításáról. A változ-
tatás célja, hogy a költségvetési támoga-
tási keretet eddiginél célzottabb, igazsá-
gosabb és hatékonyabb formában
osszák fel.

Az új jogszabályok szerint a családi
pótlék-összegek – megtartva a családtí-
pus és a családban nevelkedõ gyerme-
kek száma szerinti differenciálást – átla-
gosan 184 %-os mértékben emelkednek.
Az átlagot meghaladóan nõ a tartósan
beteg, illetve súlyosan fogyatékosok ellá-
tása. A törvény másik érdemi módosítá-
sa a gyermekgondozási segély rendsze-
rét érinti. 2006. január 1-jét követõen a
szülõ (valamint a gyám vagy nevelõszü-
lõ) a gyermek egy éves korától kezdõdõ-
en a gyermekgondozási segély folyósítá-
sa mellett már nem csak legfeljebb napi
4 órában, hanem akár teljes munkaidõ-
ben is munkát vállalhat. 

A rendszeres gyermekvédelmi támoga-
tás ez év december 31-tõl megszûnik, be-
épül a családi pótlékba. A rendszeres gyer-
mekvédelmi támogatáshoz azonban szá-
mos kedvezmény társul: a bölcsõdei, az
óvodai ellátásban részesülõ, valamint az 1-
4. osztályos gyermekek ingyenes étkezése,
az iskolai gyermekétkeztetés 50 %-os nor-
matív kedvezménye, az iskolai nappali
rendszerû oktatásban részt vevõ 1-13. év-
folyamosok tankönyvtámogatása. A gyer-
mekvédelmi kedvezményekre való jogo-
sultságot a jövõben a települési önkor-
mányzat jegyzõje állapítja meg. A rend-
szeres gyermekvédelmi kedvezményre va-
ló jogosultság – fõszabály szerint – akkor
állapítható meg, ha a gyermeket gondozó
családban az egy fõre jutó havi jövedelem
összege nem haladja meg az öregségi
nyugdíjminimum 105% -át. Egyedülálló
szülõ vagy tartósan beteg, fogyatékos gyer-
mek esetén a jövedelemhatár az öregségi
nyugdíjminimum 110 %-a. 

Lehetõség lesz arra, hogy legkésõbb
2006. augusztus 31-éig a  december 31-
én hatályos szabályok szerint tovább fo-
lyósítsák a rendszeres gyermekvédelmi
támogatást. Feltétele, hogy a jogosult a
Magyar Államkincstár Igazgatóságán
január 10-ig jelezze, hogy továbbra is a
régi családi pótlékot igényli és az errõl
kapott hatósági bizonyítványt a támoga-
tást folyósító jegyzõnek bemutassa. 

Jelenleg rendszeres gyermekvédelmi
támogatásra jogosult a nappali oktatás
munkarendje szerint tanulmányokat foly-
tató, illetve felsõfokú iskola nappali tagoza-
tán tanuló nagykorú személy is 23., illetve
25. életévének betöltéséig. Esetükben a
rendszeres gyermekvédelmi támogatás he-
lyébe nem lép új ellátás. Így, ha 2005. de-
cember 31-én részesültek rendszeres gyer-
mekvédelmi támogatásban, 2006. augusz-
tus 31-éig számukra ezt – amennyiben az
egyéb jogosultsági feltételek fennállnak –
tovább kell folyósítani.

Eger Város Ösztöndíjasai
Az önkormányzat ad hoc bizottsága el-
bírálta az „Eger Város Ösztöndíjasa”
pályázatra beérkezett kérelmeket. Pá-
lyázhattak a közép- és felsõfokú oktatá-
si intézmények nappali tagozatos tanu-
lói, hallgatói, akik állandó egri lakcím-
mel rendelkeznek, továbbá kiemelkedõ
a tanulmányi eredményük és szociáli-
san rászorultak.  

A pályázatok elbírálása pontozá-
sos rendszerben történik, a szociális
rászorultságot egyharmad, a tanul-
mányi eredményt kétharmad arány-
ban veszik figyelembe az Ifjúsági és
Sportbizottság korábbi döntése alap-
ján. A szociális rászorultság terüle-
tén pontozzák a családok jövedelmi
viszonyait, és egyéb, a családok hely-
zetét meghatározó tényezõket.

Tanulmányi eredmény területén az
utolsó félévi átlagok, az elmúlt három
évben megszerzett nyelvvizsgák, vala-
mint közösségi tevékenységek, sport, ta-

nulmányi és tudományos eredmények
számítottak bele a pontozásba. 

Mindezek alapján az alábbi diákok,
illetve hallgatók lettek az elmúlt féléves
eredmények alapján 

„Eger Város Ösztöndíjasai”:
Középfokon: Ágyán László – Neu-

mann János Középiskola és Gimnázi-
um; Bajzáth Boglárka – Andrássy Gy.
Közgazdasági Szakközépiskola; Bögös
Krisztina, Farkas Anna – mindketten
Pásztorvölgyi Általános Iskola és Gim-
názium; Farkas Éva, Farkas Luca Zsó-
fia, Holló Lilla Gabriella – mindhárman
Dobó István Gimnázium; Jámbor Atti-
la, Kiss Norbert – mindketten Neu-
mann János Középiskola és Kollégium;
Kovács Réka – „Sancta Maria” Leány-
gimnázium; Molnár Evelin – Dobó Ist-
ván Gimnázium; Ofra Lilla – Szilágyi
Erzsébet Gimnázium; Szanyi Szilvia –
Dobó István Gimnázium; Torba Tibor
– Neumann János Középiskola és Kol-

légium; Utassy Szilvia - Dobó István
Gimnázium; Veres Judit - Pásztorvölgyi
Általános Iskola és Gimnázium.

Felsõfokon: Barkóczi Bog-
lárka – Miskolci Egyetem; Detkovics
Anikó – Pécsi Tudományegyetem;
Ficzere Anikó – Szegedi Tudomány-
egyetem; Joó Anita – Miskolci Egye-
tem; Girhiny Ágnes – Semmelweis
Egyetem és Egészségügyi Fõiskolai
Kar; Katona Mariann – Eszterházy
Károly Fõiskola; Kovács Emese és
Kun Márton – mindketten Eötvös
Loránd Tudományegyetem; Palla Zsó-
fia – Szegedi Tudományegyetem;
Prokaj Franciska – Miskolci Egyetem
Bartók Béla Zenemûvészeti Intézet;
Vozáry Katalin – Debreceni Egyetem. 

A város önkormányzata 5 hónapon
keresztül a középiskolásokat 8 200, a fõ-
iskolásokat/egyetemistákat 16 500 fo-
rinttal támogatja.

KORMOS ADRIENN

Megkérdeztük: milyen évet zárnak? Hulladékszállítási matrica áru-
sítás helyszínei 2006-ban

Kihelyezett elárusító helyszí-
nek január 9.- január 27. kö-
zött, munkanapokon 15.30 -
17.30-ig:
1. Pásztorvölgyi Gimnázium
(Pásztorvölgyi u. 25.); 
2. Balassi Bálint Általános Is-
kola (Malomárok u. 1.); 
3. Hunyadi Mátyás Általános
Iskola (Fadrusz J. u. 1/a);
4. Eszterházy Károly Fõiskola
Gyakorlóiskolája (Bartók tér); 
5. MSZMP Székház
(Mindszenty G. u. 12.);
6. Deák Ferenc Róm. Kat. Isk.
Tagiskolája (Szvorényi u. 61.);
7. Jelképzõ Alapfokú Mûvé-
szeti Intézet és Szakközépisko-
la (Sertekapu u. 38.);
8. Szerencsevár Lottózó
(Vécsey S. u. 26/a.);

Állandó elárusító helyszínek:

1. Városgondozás Eger Kft. köz-
ponti irodaház (Bródy S. u. 4.)
2. Városgondozás Eger Kft. te-
lephelye (Homok u. 26.) 
Munkanapokon 8 – 14 óráig.

Eger csehországi testvérvárosa a
varázslatos történelmi kisváros,
Kutná Hora tíz éve szerepel az
UNESCO világörökségi listáján.
Ennek a kerek évfordulónak a
megünneplésére gyûltek össze de-
cember 8-án Kutná Hora partne-
rei és testvérvárosainak képvise-
lõi. Egerbõl dr. Nagy Imre polgár-
mester és Jékli Sándor önkor-
mányzati képviselõ vett részt az
ünnepségeken és köszöntötte Ivo
Šalátek polgármestert.

Az ünneplés mellett megbe-
széléseket is folytatott a küldött-
ség Kutná Horában. 2006 máju-
sának elején Kutná Hora Napok
lesznek Egerben, melynek elõké-
születei már mindkét városban
elkezdõdtek. Nyár elején, június-
ban a csehországi városkában
lesz egy nemzetközi örökségvé-
delmi konferencia, melyre Eger-
bõl is meghívtak szakembereket.

Tíz éve világörökség
Eger testvérvárosa,
Kutná Hora



Eger felnõtt, utánpótlás és diák-
sportja az utóbbi években igen sike-
res volt, sportolói esetenként nem-
zetközi mércével is kiemelkedõ tel-
jesítményt nyújtottak. Dr. Horuczi
Csabát, a sportért felelõs alpolgár-
mestert arra kértük, értékelje a mö-
göttünk hagyott esztendõt.

Dr. Horuczi Csaba szerint Eger
sportjában rendkívül dinamikus fej-
lõdés érezhetõ. Történt egy átstruk-
turálódás is: sajnos az NB labdarú-
gás szponzorok hiányában elhalt,
mint ahogyan a röplabda is kisebb
támogatásból, szinte „önerõbõl”
mûködik. Sikertörténet viszont a ví-
zilabda, amely megragadva a
BVSC-vel történt fúzió adta lehetõ-
séget, az élvonalba, s egyben a világ
élvonalába röpítette a csapatot. Je-
lentõs részben a kiemelt szponzo-
roknak köszönhetõ ez, és természe-

tesen Gerendás Györgynek, aki olim-
pikonként és edzõként is kiemelke-
dõ egyénisége a sportágnak.

– Dr. Halmos R. Péter klubelnök
és Gerendás György csapatépítõ te-
vékenysége az idei esztendõre érzé-
kelhetõ eredményeket hozott, s va-
lódi csapat jött létre, amelynek kivá-
ló utánpótlása is van Egerben nagy-
szerû utánpótlás-nevelõ szakembe-
reinknek köszönhetõen – jelentette
ki az alpolgármester.

A kosárlabda csapat az elsõ pró-
bálkozásakor ugyan még nem tudta
venni az NB I-es akadályt, de az al-
polgármester szerint ebben a sport-
ágban olyan hagyományokkal ren-
delkezõ városban, mint amilyen
Eger, szükség van élvonalban játszó
együttesre. Azt is kell azonban látni,
hogy egy ilyen méretû város nem
bír el több olyan sportágat, ami 100
milliót meghaladó költségvetésû.

– Ami a labdarúgást illeti, szá-
momra öröm, hogy egy olyan cég,
mint az Egri Téglagyár Kft. és Keller
József a sportág mögé állt és nagyon
komoly vállalásokat teljesített a lab-
darúgás érdekében, gyakorlatilag el-
lenszolgáltatás nélkül. Remélem azt
is, hogy a szövetség számomra ért-
hetetlen döntése ellenére hamaro-
san NB-s csapata lesz a városnak.

Az alpolgármester szerint ki-
emelkedõt nyújtanak a birkózó
egyesületek, s Virág Lajos az Egri
Vasas neveltjeként lett világbajnoki
ezüstérmes, illetve sportága idei leg-
jobbja. Igen jó a kézilabda helyzete
férfi és nõi vonalon egyaránt, a
csendben dolgozó tájékozódási fu-
tók pedig szállítják a nemzetközileg
is jegyzett eredményeket.

– Ne feledkezzünk meg a rallye-
sportról sem: a szakma az egri futa-
mot az idei év versenyének nyilvání-

totta, s egri színekben versenyzõ
magyar bajnoka is van a sportágnak
– mondotta Horuczi Csaba.

A téli útüzemelési terv elkészült, az önkormányzati utak, az ingat-
lanhoz közvetlenül nem csatlakozó közforgalmú járdák, gyalogutak
és lépcsõk hó- és síkosság elleni védekezési munkáit a téli fenntar-
tási idõszak alatt (november 1. és március 15. között) a Városgon-
dozás Eger Kft. (3300 Eger, Homok u. 26.) biztosítja. A bejelenté-
seket, észrevételeket a hóügyeleti telefonszámra lehet megtenni:
nappal és éjszaka 36/411-144, 36/516-849
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Az utánpótlás. A diákolimpikonokat dr. Horuczi Csaba alpolgármester köszöntötte kedden a Városháza Dísztermében FOTÓ: PILISY ELEMÉR

December 26-án délután nyit a készülõ mûjégpálya FOTÓ: NEMES R.

SZÜNETELNEK A MUNKÁK. A terveknek megfelelõen befejezõdött
a Széchenyi utca felújításának elsõ üteme. Az Árva köz és a Tûzoltó tér
közötti szakaszra aszfaltburkolat került. Az útszakasz jelenleg félkész
állapotú, az úgynevezett kopó aszfaltréteget még nem húzták fel, s a
járdákra sem került díszkõ. A Tûzoltó téren a buszöböl sem készült
még el. A felújítási munkák az idõjárástól függõen  tavasszal, várható-
an március elején folytatódnak a Dobó Gimnázium és az Árva köz kö-
zött, illetve a forgalomnak most visszaadott szakasz befejezõ munká-
latait végzik majd el. A jövõ évben befejezõdõ rekonstrukciót követõ-
en a helyijáratforgalom megmarad az utcában. FOTÓ: NEMES RÓBERT
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Mûjégpálya nyílik 26-án Tavasszal folytatják

– A 2002-es választások idején
személy szerint is jeleztem egy
korcsolyázásra alkalmas pálya
hiányát a városban, mert a fello-
csolt teniszpályák ki vannak téve
az idõjárásnak – mondotta
Szántósi Rafael alpolgármester
annak kapcsán, hogy karácsony-
kor egy 28x40 méteres mûjégpá-
lya nyílik a Felsõvárosban.

Az alpolgármester örül annak,
hogy az ötletét a megvalósítás követ-
te: a város cége, az EVAT Rt. egy
mobil, méreteiben bõvíthetõ
mûlyégpályát létesített a Felsõvárosi
Sporttelepen. A cégnek van szakmai
kapacitása és hozzáértése erre a fel-

adatra, ezért is tudják megoldani a
létesítmény mûködtetését. A kom-
plexum +12 Celsius fokos hõmér-
sékletig biztonsággal korcsolyázha-
tó, jó minõségû jeget biztosít.

Szántósi Rafael elmondta azt is,
hogy a december 26-án 13 órakor
ünnepélyes keretek közt megnyíló
pálya naponta 9-tõl 21 óráig tart
nyitva. Ötszáz forintért idõkorlátozás
nélkül vehetõ igénybe. A 10 fõsnél
nagyobb délelõtti csoportoknak csak
200 forintot kell fizetniük fejenként.
A pályán szolgáltatásokat is nyújta-
nak a kölcsönzéstõl az élezésen át a
büféig, illetve a mûsorszolgáltatásig,
sátoröltözõig.

Virágzik a város sportélete
Eger Megyei Jogú Város Okta-
tási Közalapítványa közel 10
éve segíti a város nevelési-okta-
tási intézményeinek innovációs
tevékenységét, eszközállomá-
nyuk korszerûsítését, támogat-
ja a tehetséges diákokat, jutal-
mazza a kiemelkedõ verseny-
eredményt elért tanulókat és
felkészítõ tanárokat.

2005-ben az óvodák képes-
ségfejlesztõ eszközök, progra-
mok támogatására pályázhat-
tak. Tíz óvoda pályázatát fo-
gadta el az alapítvány kuratóri-
uma, és támogatta összesen
250 ezer forint értékben. A
kollégiumok eszközrendszerük
fejlesztésére, illetve a szabad-
idõs programok támogatására
nyújthattak be pályázatot. A
Közalapítvány 11 kollégium-
nak összesen 250 ezer forint
támogatást ítélt meg. 

A nyertes pályázatot benyúj-
tó óvodák és kollégiumok veze-
tõit, valamint a 2004/2005-ös
tanévben megyei és országos
versenyeken kiemelkedõ ered-
ményt elért tanulókat és felké-
szítõ tanáraikat a Városháza
Dísztermében rendezett ün-
nepségen köszöntötték. Dr.
Nagy Imre polgármester elis-
merõ oklevelet adott át a pályá-
zatok nyerteseinek.

Tavalyi eredményei alapján
13 diák alapítványi ösztöndíj-
ban (összesen 260 ezer fo-
rint), 10 pedagógus pedig 240
ezer forint értékben tárgyjuta-
lomban részesült.

Az oktatási közalapítvány
által jutalmazott diákok és pe-
dagógusok: Andrássy György
Közgazdasági Szakközépisko-
la: Csete Roland, felkészítõ ta-
nára dr. Demeter András igazga-

tó; Dobó István Gimnázium:
Losonczy Anna, felkészítõ taná-
ra Batári Antal; Szilágyi Erzsé-
bet Gimnázium és Kollégium:
Ivády Viktor, Bornemissza Ger-
gely Szakközép-, Szakiskola és
Kollégium: Béres Norbert, fel-
készítõ tanára Bárdos Károly;
Egri Kereskedelmi, Mezõgaz-
dasági, Vendéglátóipari Szak-
közép-, Szakiskola és Kollégi-
um: Kelemen Henriett, felkészí-
tõ tanára dr. Kovács Flóriánné;
Neumann János Középiskola:
Ludányi Ákos, felkészítõ tanára
Király Sándor; Gárdonyi Géza
Ciszterci Gimnázium, Szakkö-
zépiskola és Kollégium: Pintér
Imre, felkészítõ tanára
Bisztriczki Zoltán; Eszterházy
Károly Fõiskola Gyakorló Álta-
lános Iskola, Középiskola és
Alapfokú Mûvészeti Oktatási
Intézmény: Hajdú Ákos, felké-
szítõ tanára Abkarovits
Józsefné; Balassi Bálint Általá-
nos Iskola: Vörös Tamás, felké-
szítõ tanára dr. Nagyné Zsebe
Alice; Hunyadi Mátyás Általá-
nos Iskola: Vass Tamás;
Lenkey János Általános Iskola:
Katona Dávid; „Sancta Maria”
Általános Iskola, Alapfokú Mû-
vészetoktatási Intézet, Leány-
gimnázium és Kollégium: Fel-
földi Rita, felkészítõ tanára
Csatóné Poczok Katalin; Farkas
Ferenc Zeneiskola: Jordán Ju-
dit, felkészítõ tanára Miklovicz
László igazgató.

Az oktatási közalapítvány
idei díjazottjai

November 30-án befejezõdtek az õszi
érettségi vizsgák. Október 21-én nem-
zetiségi nyelv és irodalom, valamint a
két tanítási nyelvû középiskolák cél-
nyelvébõl tett írásbeli vizsga nyitotta
ezt a vizsgaidõszakot, melyet a többi
tantárgy írásbeli vizsgája követett egé-
szen november 5-éig.

A diákok szeptember 5-ig jelent-
kezhettek különbözõ típusú érettségi
vizsgákra. Az érettségi típusa lehetett
rendes, elõrehozott, javító, pótló, vagy
ismétlõ vizsga. A vizsga szintje pedig
középszintû vagy emelt szintû. 

Most utoljára voltak olyan diákok,
akik hagyományos típusú érettségi
vizsgát tettek. Szintén utoljára szerez-
hettek idegen nyelvbõl mentességgel
érettségit a legalább „C” típusú közép-
fokú nyelvvizsgával rendelkezõ tanu-
lók, méghozzá emelt szintû 100 %-os
jeles minõsítésût.

Az elmúlt tanévhez képest nem
volt a diákokat érintõ jogszabályi vál-

tozás. A tavaszi tapasztalatok miatt vi-
szont a feladatlapokat szigorúbban
õrizték. A változás lényege, hogy a té-
teleket az írásbelik elõtt a körzetköz-
ponti jegyzõk õrizték, ahonnan az
igazgatók a vizsganapok reggelén vit-
ték el az aznapi feladatlapokat.

Egerben 823 diák tett érettségi
vizsgát. Öt intézményben szerveztek
vizsgákat: a Szilágyi Erzsébet Gimná-
zium és Kollégiumban, a Kossuth
Zsuzsa Gimnázium, Szakképzõ Isko-
la és Kollégiumban, a Neumann Já-
nos Középiskola és Kollégiumban, a
Gárdonyi Géza Ciszterci Gimnázi-
um, Szakközépiskola és Kollégium-
ban, illetve a Wigner Jenõ Mûszaki,
Informatikai Középiskola és Kollégi-
umban.

Az emelt szintû szóbeli vizsgákra
november 16-18. között, a középszin-
tû és hagyományos szóbeli érettségi
vizsgákra pedig november 23-30. kö-
zött került sor.

Dr. Halmos R. Péter klubel-
nök szerint kiemelt szponzo-
raiknak – a Fensthermnek, a
ZF Hungáriának, a
Brendonnak, a UPC-nek –,
illetve annak köszönhetõen,
hogy a város is „teljes mell-
szélességgel” a csapat mögött
van, nagyon stabil lábakon
áll a klub. Gerendás György
célja, a csapatépítés beérett,
aminek érezhetõ következ-
ménye az egyre jobb teljesít-
mény mind a bajnokságban,
mind a LEN-kupában.
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